

زندگی نامه شهید «وسام الطویل» فرمانده شاخص حزب الله لبنان

# خط شکن



مشخصی که مواضع دشمن صهیونیستی را در مزارع اشغالی شبعاً پس از آزادسازی هدف قرار داد، بارز بود. همچنین این فرمانده حزب الله در عملیات شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات سرآمد و تحت فرماندهی شهید عماد مغنیه بود.

#### ◀ همواره در مرزها آماده عملیات بود

طی سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۶ حضور در مرز و مبارزه با دشمن صهیونیست عرصه کار او بود و در برنامه‌ریزی و شناسایی برای تمام عملیات‌های تصرف شبعاً ۲۰۰۰ - قجر ۲۰۰۵ - ژوئیه ۲۰۰۶ (وعده واقعی) شرکت داشت. در جنگ ژوئیه و آگوست ۲۰۰۶ حضور او در عملیات‌های میدانی برای پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی نقش آفرین بود. حاج جواد در عملیات ویژه اسارت (وعده واقعی) در سال ۲۰۰۶ و در جنگ جولای ۲۰۰۶ شرکت کرد. وی شهدای زیادی از رهبران مقاومت اسلامی حزب الله مانند حاج رضوان، سید ذوالفقار، حاج ابومحمد اقلیم، حاج ابو عیسی اقلیم، حاج حاتم حماده، حاج علاء البسنه، حاج خالد بذی، حاج محمد سرور و... را همراهی کرد.

#### ◀ فرمانده توسعه مقاومت

شهید الطویل تا سال ۲۰۱۱ رکن کلیدی در روند توسعه مقاومت را برعهده داشت و با شروع جنگ سوریه در سال ۲۰۱۱، در خط مقدم نیروهای متحد برای مقابله با سازمان‌های تروریستی قرار گرفت. حاج جواد در آزادسازی عراق از چنگ تروریست‌های داعش نیز حضور داشت. وی همچنین نقش مؤثری در انتقال تجربه حضور خود در سوریه و عراق به مقاومت فلسطین داشت.

#### ◀ پیش‌بینی شهادت در راه قدس

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان چندین بار به او گفته بود صهیونیست‌ها درصد ترور او هستند، اما در پایان وسام حسن الطویل شهید راه قدس شد. مقاومت اسلامی در لبنان که همواره فرماندهان جدیدی را تربیت می‌کند، در حمایت از نوار غزه و مقاومت در برابر حملات اشغالگران به روستاها و شهرک‌های جنوبی لبنان به عملیات‌های خود علیه پایگاه‌های صهیونیستی در امتداد مرز اشغالی لبنان و فلسطین ادامه می‌دهد.

اطلاعات به‌دست آمده عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه شهید «وسام حسن الطویل» معروف به «حاج جواد»، زمانی انجام شد که شهید حوالی ظهر از منزل خارج شده بود تا از خودرو خود که روبه‌روی منزل پارک شده بود، استفاده کند. شهید وسام الطویل سال‌ها بود که به عنوان یکی از سوژه‌های ترور اشغالگران صهیونیستی مشخص شده بود و اشغالگران بیش از یک بار تلاش کردند تا او را به شهادت برسانند، اما ناکام ماندند. حاج جواد از آغاز عملیات «طوفان الاقصی» در ۱۵ مهر تاکنون چندین بار در میدان و در نزدیک‌ترین نقطه به مرزهای فلسطین اشغالی حضور یافته و به عنوان مرد میدان و متخصص در تمام جزئیات در مقاومت اسلامی شناخته شده است. او همچنین بسیاری از عملیات‌های خاص را رهبری کرد که مکان‌ها و استقرار ارتش دشمن صهیونیستی در مرز لبنان و فلسطین را پس از شروع نبرد طوفان الاقصی هدف قرار داد.

#### ◀ شهید وسام حسن الطویل (حاج جواد) کیست؟

«وسام حسن الطویل» متولد ۱۹۷۵ میلادی در شهرک «خریة سلم»، متأهل و دارای چهار فرزند بود. از سال ۱۹۸۵ به مقاومت حزب الله پیوست و دوره‌ها و مدارک تحصیلی را در سطوح مختلف گذراند، جایی که دلبستگی او به کار میدانی آشکار شد. او دوره‌های نظامی زیادی را گذراند و مراحل آموزشی را طی کرد تا به سطوح عالی برسد و در طراحی و توسعه روش‌های عملیات‌های مقاومت سهم بسزا و مؤثر داشت. طی سال‌های ۲۰۰۰-۱۹۹۲ در مقاومت اسلامی و در عملیات‌ها و شناسایی‌ها در مقابله با اشغالگران حضور داشت. به ویژه پس از تجاوز اسرائیل به لبنان در آوریل ۱۹۹۶ در منطقه اقلیم التفاح برای عملیات‌های شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات فعالیت داشت و پس از آن مسئولیت فرماندهی در جنبش حزب الله را برعهده گرفت.

#### ◀ شاگرد حاج عماد

حاج جواد به‌خصوص هنگام شرکت در عملیات سجد در سال ۱۹۹۸ از ناحیه گردن دچار جراحات شدید شد. وی در بسیاری از عملیات‌های مقاومت اسلامی، پیش از آزادسازی جنوب و بقاع غربی در سال ۲۰۰۰ شرکت کرد. حضور وی در عملیات‌های

شهید الطویل تا سال ۲۰۱۱ رکن کلیدی در روند توسعه مقاومت را برعهده داشت و با شروع جنگ سوریه در سال ۲۰۱۱، در خط مقدم نیروهای متحد برای مقابله با سازمان‌های تروریستی قرار گرفت